28/02/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15818/#e:15818 1/2

Diário Oficial Número: 27700
Data: 28/02/2020
Título: PORTARIA Nº 073/GBSES/2020
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15818/#e:15818/#m:1149885

PORTARIA Nº 073/GBSES/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo Art. 37 da Constituição Federal/88, e
CONSIDERANDO decisão judicial exarada nos autos do Processo nº 8754-
60.2016.811.0042 e 315-09.2019.811.0025, respectivamente, pelo Juízo da 2ª
Vara Criminal da Comarca de Cuiabá e Juízo da 3ª Vara da Comarca de Juína,
que autoriza a contratação e reposição dos profissionais da área médica
necessários aos atendimentos dos recuperandos das Unidades Prisionais de
Cuiabá, Sinop, Rondonópolis e Juína;

R E S O L V E:

1.    Tornar pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados na
seleção das contratações temporárias de excepcional interesse público,
de profissionais da área médica, avaliado pela Comissão Organizadora,
instituída pela PORTARIA Nº 308/GBSES/2019, e transcorrido os prazos
legais, conforme quadro abaixo:

MÉDICO -
LOTAÇÃO
CUIABÁ

ORDEM

NOME RG RESULTADO

4 DAIANE
FUZARI

FERREIRA
VILELA

1004185/SSP/RO CLASSIFICADO

MÉDICO -
LOTAÇÃO

RONDONÓPOLIS

ORDEM

NOME RG RESULTADO

3 CLELAYNE
SILVA COSTA

BRANDÃO

15070409
SESP/MT

CLASSIFICADO

2.     Convocar os candidatos a apresentarem-se no dia 28/02/2020 a
05/03/2020 na Superintendência de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, devendo estar munidos de toda a

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15818/#e:15818/#m:1149885

28/02/2020 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15818/#e:15818 2/2

documentação especificada no anexo I, estabelecendo o início das
atividades profissionais na data de 09/03/2020.

3.    Encaminhar a Superintendência de Gestão de Pessoas da SES/MT, a
documentação dos candidatos aprovados para providências necessárias
quanto a efetivação dos registros funcionais.

Publica-se, Registra-se, Cumpra-
se.

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2020.